plávajúceho zariadenia a na zabezpečenie prístupu k plávajúcemu zariadeniu za náhradu 
v súlade s touto dohodou a všeobecne záväznými právnymi predpismi. 

Článok IV. 

Náhrada 
1. Výška náhrady za užívanie vymedzeného pozemku je stanovená dohodou Účastníkov dohody 

nasledovne: 
a) pre Užívateľa fyzickú osobu vo výške 835,- EUR bez DPH/rok (slovom osemstotridsaťpäť 

eur ročne), 
b) pre Užívateľa právnickú osobu vo výške 1.000,- EUR bez DPH/rok (slovom jedentisíc 

eur ročne). 
Celková suma náhrady za užívanie vymedzeného pozemku je vo výške: 835,- EUR bez DPH/rok 
(slovom osemstotridsaťpäť eur ročne) (ďalej len „náhrada"). 

2. K sume náhrady uvedenej v bode 1. tohto článku dohody bude pripočítaná príslušná DPH 
platná v čase uskutočnenia zdaniteľného obchodu v súlade so zákonom o dani z pridanej 
hodnoty v znení platnom v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.